



DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022 - SME

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 Ata de Registro de Preços Nº 021/2021

Unidade Aderente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA/CE

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2021, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal n° 8.666/93 para AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA/CE, em favor do fornecedor abaixo especificado:

RAZÃO SOCIAL: JR MAIA NETO COMERCIAL - ME

CNPJ: 26.904.751/0001-26

ENDEREÇO: RUA F, Nº 92 - LOJA 02 - LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II. CAJAZEIRAS,

FORTALEZA/CE.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.300.000,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS MIL REAIS).

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0822 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

12.365.0027.2.094 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO: 1.542.0000.00 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAT.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0822 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0028.2.091 - MANUTENÇÃO DO ENSINIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO: 1.542.0000.00 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAT/ 1.540.0000.00 - TRANSFERENCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS.

Caucaia/CE, 10 de março de 2022.

Eridan de Paulo Mendes Santana Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE

> **Secretaria de Educação** Av. Juaci Sampaio Pontes, 2000 Centro, Caucaia/CE